
OBEC HUNCOVCE 
 

 
 

VŠEOBECNE ZÁVÄZNÉ NARIADENIE  
 

č. 1/2016  
 
 

o prihlasovaní detí na plnenie povinnej školskej 
dochádzky v Základnej škole v Huncovciach. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Schválené :   25.4.2016 – Uznesením OZ  č. 23/2016 
 

 
 
 
 
 
 

Zverejnenie VZN v obci: 
 

Návrh VZN:                 Vyvesený dňa: 04.04.2016            Zvesený dňa: 25.04.2016 
 
Schválené VZN:          Vyvesené dňa: 27.04.2016            Zvesené dňa: 11.05.2016 
                             
Účinnosť VZN:            12.05.2016 



Všeobecne záväzné nariadenie obce 

č.  1/2016 
 

o prihlasovaní detí na plnenie povinnej školskej 
dochádzky v Základnej škole v Huncovciach 

 

 
 

 
Obecné zastupiteľstvo v Huncovciach na základe prenesenej pôsobnosti podľa ust. § 5 ods. 
1  a § 6 ods. 2 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov a 
podľa § 20 ods. 3 zákona č. 245/2008 Z.z. o výchove a vzdelávaní (školský zákon) 
a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov sa uznieslo na vydaní 
tohto nariadenia o prihlasovaní detí na plnenie povinnej školskej dochádzky v Základnej 
škole v Huncovciach. 
 

§ 1 

  Účel úpravy 
 
1. Účelom tohto VZN obce je úprava podmienok zápisu dieťaťa na plnenie povinnej 

školskej dochádzky v základnej škole zriadenej Obcou Huncovce. 
 

§ 2 
Miesto a čas zápisu na plnenie 
povinnej školskej dochádzky 

 
1. Základná škola v zriaďovateľskej pôsobnosti Obce Huncovce vykoná zápis dieťaťa na 

plnenie povinnej školskej dochádzky druhý pondelok a druhý utorok v mesiaci apríl, 
ktorý predchádza začiatku školského roka, v ktorom má dieťa začať plniť povinnú 
školskú dochádzku. Zápis sa koná v čase od 8.00 hod. do 15.30 hod. 

2. Ak na druhý pondelok a druhý utorok v mesiaci apríl pripadnú veľkonočné prázdniny, 
deň zápisu sa posúva na tretí pondelok a tretí utorok v mesiaci apríl. 

3. Miestom konania zápisu je sídlo školy v zriaďovateľskej pôsobnosti Obce Huncovce – 
Základná škola, Školská 212/19, Huncovce (ďalej len „škola“). 

4. Organizáciu a priebeh zápisu dieťaťa na plnenie povinnej školskej dochádzky zabez-
pečuje riaditeľ školy v súlade  s týmto VZN obce. Oznámenie o mieste a čase zápisu 
zverejňuje riaditeľ školy na výveske umiestnenej v budove školy,  na internetovej stránke 
školy a v spolupráci s riaditeľom materskej školy v zriaďovateľskej pôsobnosti Obce 
Huncovce na výveske umiestnenej v budove materskej školy v zriaďovateľskej pôsobnosti 
Obce Huncovce. 

5. Povinnú školskú dochádzku v základnej škole v zriaďovateľskej pôsobnosti Obce 
Huncovce plní žiak, ktorý má v obci trvalý pobyt, ak jeho zákonný zástupca nevyberie 
pre neho inú základnú školu. 

6. Riaditeľ základnej školy v zriaďovateľskej pôsobnosti Obce Huncovce je povinný 
prednostne prijať na plnenie povinnej školskej dochádzky žiakov, ktorí majú v obci 
Huncovce miesto trvalého pobytu. 

 
 
 
 



§ 3 

Záverečné ustanovenia 
 
1. Na tomto Všeobecne záväznom nariadení Obce Huncovce č. 1/2016  sa uznieslo 

Obecné zastupiteľstvo v Huncovciach na svojom zasadnutí dňa 25.4.2016 uznesením č.  
23/2016.                  

2. Týmto Všeobecne záväzným nariadením č. 1/2016 sa  ruší Všeobecne záväzné naria-
denie obce č. 5/2008 o prihlasovaní detí na plnenie povinnej školskej dochádzky v 
Základnej škole v Huncovciach schválené uznesením Obecného zastupiteľstva v Hun-
covciach č. 128/2008 dňa 30.12. 2008 v znení dodatku č. 1 schváleného uznesením 
Obecného zastupiteľstva v Huncovciach č. 368/2014 dňa 27.6. 2014. 

3. Všeobecne záväzné nariadenie Obce Huncovce č. 1/2016  o prihlasovaní detí na 
plnenie povinnej školskej dochádzky v Základnej škole v Huncovciach  nadobúda 
účinnosť 12.5.2016. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Jozef Majerčák  
  starosta obce v.r. 

 
 


